PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Лицей № 1  г.Новотроицка Оренбургской области»

П Р И К А З

  31.08.2016      №       85а

 Об утверждении учебного плана
В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Уставом Лицея №1, решением педагогического совета от «28» августа 2015 г., протокол № 1, в целях организации образовательного процесса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2016-2017 учебный год:

1.1.   Учебный план 1-4  классов начального общего образования  (Приложение 1).

1.2. Учебный план 5-6-х классов основного общего образования в соответствии с требованиями ФГОС ООО (Приложение 2) .

1.3. Учебный план 7-9 классов, разработанный в соответствии с  Приказом Министерства образования Российской Федерации от 19.03.2004 № 1312 «Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений Российской Федерации», отвечающий требованиям к структуре, гигиеническим требованиям к условиям (стандарты первого  поколения) (Приложение 3).
1.4. Учебный план 10а,11а класса, реализующий социально-гуманитарный профиль (Приложение 4).

1.5. Учебный план 10б,в,г,д, 11б,в,г,д классов, реализующий физико-химический профиль (Приложение 5).

1.6. Индивидуальные учебные планы для обучения на дому учащихся с ограниченными особенностями здоровья с учётом их психофизического развития, индивидуальных возможностей.

1.7. Список учебников в соответствии с федеральными перечнями учебников, рекомендованных или допущенных к использованию в образовательном процессе на 2016 — 2017 учебный год (Приложение 6).
2.   Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  Гниломедовой Е.В., Ширниной Т.В., Билишовой Н.Н., Непомнящей А.О.:

2.1. Обеспечить методическое сопровождение реализации учебного плана Лицея №1.

2.2.  Составить тарификацию на основе утвержденного учебного плана.

2.3. Осуществлять строгий контроль выполнения педагогами при осуществлении образовательного процесса учебного плана и  учебников,  в соответствии с утвержденным перечнем.

3.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор Лицея №1                                                      Н.А.Рыбина